EXTRATO DE TERMO DO REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO
AO CONTRATO N° 001/2024
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS E
                 AUTO POSTO BIELA LTDA

OBJETO: Reequilíbrio Econômico-Financeiro.
ADITAMENTO - DO VALOR UNITÁRIO: O litro de combustível passa a ser R$
5,91 (Cinco reais e noventa e um centavos).

DO VALOR: R$ 5,79 (Cinco reais e setenta e nove centavos), preço do litro de
combustível passando para R$ 5,91 (Cinco reais e noventa e um centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Os recursos destinados ao cumprimento dos
encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação
orçamentaria:

ORGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 001 – CÂMARA MUNICIPAL
3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES
3.3.90.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
30 – ELEMENTO DE DESPESAS
1 – SUB-ELEMENTO – COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS.

FUNDAMENTO LEGAL:
O presente Termo do reequilíbrio econômico financeiro de acordo com Artigo 81,
da Resolução n° 001/CMJ/2024 que regulamenta a Lei Federal nº 14.133/2021
e demais alterações posteriores correlatas.

DATA: 26/06/2024.

ASSINAM: FRANCISCO ALVES DE ARAUJO – PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL – CONTRATANTE; FLADEMIR CESAR POLESEL - AUTO POSTO
BIELA LTDA - CONTRATADA.

                                                                     Jateí - MS, 26 de junho de 2024.